



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2012 r.

Poz. 2094

KOMUNIKAT ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 22 maja 2012 r.

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO – INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA

informuje o podjęciu:

Uchwały nr 2265/IV/11 z dnia 22 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienia RPO WD).

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze zmiany dotyczące:

Działania 4.7 Ochrona bioróżnorodności i edukacja ekologiczna oraz 5.2 Dystrybucja energii elektrycznej i gazu, gdzie w związku z wprowadzonymi zmianami w Linii demarkacyjnej pomiędzy Programami Operacyjnymi Polityki Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej i Wspólnej Polityki Rybackiej umożliwiające realizację projektów w RPO WD, z dniem 5 kwietnia 2012 r. (data podjęcia uchwały nr 65 KK NSRO ws. zmiany Linii) przestały obowiązywać górne limity kwotowe dla przedsięwzięć dotyczących różnorodności gatunkowej oraz ochrony siedlisk o wartości wyższej niż 400 tys. zł w oraz projektów z zakresu dystrybucji energii elektrycznej powyżej 20 mln PLN, realizowanych w ramach RPO WD.

Działania 5.1 Odnawialne źródła energii i Działania 5.3 Ciepłownictwo i kogeneracja, gdzie doprecyzowano definicję przedsiębiorcy jako beneficjenta.

Działania 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców, gdzie wprowadzono nowe typy projektów dotyczące rekultywacji obszarów przemysłowych i powojennych oraz inwestycji skierowanych na realizację potrzeb imigrantów, mniejszości narodowych i mniejszości etnicznych oraz uchodźców. Określono dla nich maksymalny poziom dofinansowania wynoszący 85% wydatków kwalifikowanych.

Złącznika nr 1 Indykatoryna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy strukturalnych oraz zasadom cross-financing oraz załącznika nr 2 Poziom wydatków pochodzących z funduszy strukturalnych w ramach programu operacyjnego wg kategorii interwencji, w tym przeznaczonych na realizację Strategii Lizbońskiej, gdzie wprowadzono zmiany w alokacji środków na wybrane działania oraz odpowiadające im kategorie interwencji. Celem wprowadzonych zmian jest realokacja środków w ramach poszczególnych

priorytetów do działań, w których istnieje możliwość zagospodarowania pojawiających się wolnych środków. Zmiany dotyczą realokacji z działania 1.2 do 1.1, z działań 4.2, 4.4, 4.5, 4.6 i 4.7 do 4.1, z działań 5.1 i 5.2 do 5.3, z działań 6.1, 6.3 i 6.4 do 6.2 i 6.5, z działania 7.1 do 7.2 i z działania 9.2 do 9.1. Analogiczne zmiany wprowadzono w właściwych kartach działań w polach dotyczących alokacji finansowych.

Załącznika nr 4. „Lista kluczowych projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013”, gdzie zaktualizowano dane dotyczące projektów zgodnie z uchwałą nr 2145/IV/12 z dnia 17 kwietnia 2012 r.

Załącznika nr 6. „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007–2013, gdzie w punkcie:

I. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD, doprecyzowano zapisy dotyczące wkładu niepieniężnego. Zmiany spowodowane są dostosowaniem zapisów do warunku określonego w „Krajowych wytycznych dotyczących kwalifikowania wydatków w ramach funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w okresie programowania 2007–2013, który mówi o tym, że w przypadku wniesienia przez Beneficjenta wkładu niepieniężnego do projektu, współfinansowanie z funduszy strukturalnych nie może przekroczyć wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych pomniejszonych o wartość wkładu niepieniężnego. Ponadto wprowadzenie dodatkowego warunku przy projektach objętych pomocą publiczną wynika z otrzymanej interpretacji Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 13 lutego 2012 r. w sprawie wniesienia do projektu wspieranego w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej wkładu własnego niepieniężnego w postaci gruntu bądź sprzętu zakupionego. W niniejszym piśmie MRR wskazuje, że warunek wniesienia wkładu własnego odpowiadającego co najmniej 25% całkowitych wydatków kwalifikowanych, pochodzących ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania w formie pozbawionej wsparcia ze środków publicznych, musi przybrać jedynie formę pieniężną. Oznacza to, iż wkładem tym nie może być wkład niepieniężny. Natomiast wkład niepieniężny może zostać wniesiony jako pozostała część wkładu własnego wymagana w ramach projektu, tj. jako wkład własny, który stanowi różnicę pomiędzy całkowitą wartością wydatków kwalifikowalnych projektu, a uzyskaną pomocą publiczną oraz 25% wkładu prywatnego w postaci pieniężnej. Ponadto doprecyzowano zapisy dotyczące kar umownych, dochodu incydentalnego oraz odsetek naliczonych od przekazanej zaliczki.

K. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD uzupełniono listę wydatków niekwalifikowalnych dla Priorytetu 10 o pozycję „Wynagrodzenie płacone w okresie wypowiedzenia bez obowiązku świadczenia pracy”. Zmiana wprowadzona została w związku z aktualizacją przez MRR 12 marca 2012 r. „Wytycznych w zakresie korzystania z pomocy technicznej”.

Załącznika nr 7. „Pomoc Publiczna RPO WD”, gdzie w związku są z nowym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 26 października 2011 r. w sprawie udzielania pomocy ze środków instrumentów inżynierii finansowej w ramach regionalnych programów operacyjnych, straciło moc Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie udzielania pomocy przez fundusze pożyczkowe i poręczeniowe w ramach regionalnych programów operacyjnych. Zmieniono również, zgodnie z decyzją ZWD, nazwę Wytycznych programowych Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013 dotyczących zasad dofinansowania projektów w ramach Priorytetu VIII „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku” oraz działania 5.4 „Zwiększenie efektywności energetycznej” RPO WD. W ramach renegotiacji dodany został w Priorytecie V „Energetyka” nowy obszar wsparcia, który na poziomie URPO przybrał formę nowego działania – 5.4 „Zwiększenie efektywności energetycznej”. Ze względu na fakt, iż część beneficjentów działania 5.4 stanowią beneficjenci wskazani w Priorytecie 8 „Zdrowie” RPO WD i jednocześnie realizowane będą mogły być podobne inwestycje, konieczne jest rozszerzenie zakresu ww. wytycznych również na działanie 5.4 RPO WD.

Marszałek Województwa Dolnośląskiego:
Rafał Jurkowlaniec